
Contacto

Teléfono +34 914531200
Fax +34 914531265
Correo Electrónico licitaciones@cnic.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ES/0023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III (F.S.P.)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte y mantenimiento de los servidores, librería y switches de fibra

Contratación de los soportes del fabricante de la relación de equipos descrito en el anexo del expedienteDescripción 
Valor estimado del contrato 98.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.185 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.500 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.cnic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 80.366,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.683,47 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ECONOCOM SERVICIOS, S.A.
NIF A28816379
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cardenal Marcelo Spinola 4
(28016) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 914119120
Correo Electrónico marketingycomunicacion@econocom.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.366,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.243,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/ES/0023
Fecha de Formalización 30/07/2024

Contrato

2_Contrato_y_pliegos_2024ES00023_fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=840ca714-8b3b-4bb2-9a9d-faf0046987e2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/07/2024

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=179925e9-c032-4b3f-8079-6a599b6d1ba2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=840ca714-8b3b-4bb2-9a9d-faf0046987e2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=840ca714-8b3b-4bb2-9a9d-faf0046987e2


Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España

Apertura sobre A y C.

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 10:00 horas
La fecha prevista para la apertura de los criterios
evaluables automáticamente puede verse modificada
en función de las incidencias que puedan producirse
en los actos anteriores a este.

Contacto

Teléfono 913491441

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491441

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 23:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Sinesio delgado, 3
(28029) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Sinesio delgado, 3
(28029) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones para la asistencia : Atendiendo a la tramitación electrónica del expediente no es preciso acudir al acto de
apertura, en virtud de lo dispuesto en el Art. 157.4 de la LCSP.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=utLZFS6UlJwXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013897065 |  2024-000836388 | Wed, 31 Jul 2024 13:44:25:503 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118870839008765297230080659677172051819 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=utLZFS6UlJwXhk1FZxEyvw%3D%3D

